
PAGINA 1 DI 5 

 

 

 

PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI 
DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET 

 
Agli Atti 
All’Albo 

Alle Scuole partner 

 

“ACCREDITAMENTO ISTITUTO A. GALLO” 
N. 2024-1-IT01-KA121-VET-000206798 
                  CUP B34C24000250006 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie di merito provvisorie per la selezione di n. 44 allievi 

e n. 8 docenti accompagnatori per i percorsi formativi del PROGRAMMA ERASMUS+ - 
AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET 

Il Dirigente Scolastico 
Premesso che: 

▪ con Avviso di selezione (prot. N.4706 del 07/04/2025) si è proceduto a raccogliere 
istanze per n. 44 allievi e n. 8 docenti accompagnatori per i percorsi formativi del 
PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI 
DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET; 

▪ con comunicazione prot. N. N. 5541 DEL 05/05/2025 si è proceduto a nominare una 
commissione di valutazione per le istanze pervenute; 

▪ in data 06/05/2025 è stato redatto opportuno verbale di valutazione delle istanze 
presentate; 

Visto il Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie di merito per la selezione di n. 44 allievi e 
n. 8 docenti accompagnatori per i percorsi formativi del PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 
MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET emanato in data 13/05/2025 
con prot. n. 5922;  
Preso atto delle rinunce e dei reclami pervenuti; 
Visto il Verbale della Commissione di valutazione prot. n. 6299 del 20/05/2025;   
 

 

DECRETA 
La pubblicazione delle graduatorie di merito definitive, come di seguito allegate. 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 
all’Albo dell’Istituzione. 

 
 
 
 





PAGINA 2 DI 5 

 

 

                           GRADUATORIE DI MERITO PER PROGETTO ERASMUS 
N. 2024-1-IT01-KA121-VET-000206798 

CUP B34C24000250006 
 

Allievi IRLANDA (ITE Gallo, n.10 allievi) 

 

COGNOME NOME VOTO C. 
VOTO 
INGLESE MEDIA  

 MEDIA 
PESATA POSIZIONE 

MANGIACAPRE  DONATO CRISTIAN 9 9 8 20,4 1 

STABILE  MADDALENA 9 8 7.93 19,379 2 

DI MAURO 
ALBERTO 
EMANUELE 9 8 7.21 19,163 3 

LUONGO GIADA CARMELA* 8 8 7.95 18,385 4 

CIOFFO GIOVANNI* 8 8 7.87 18,361 5 

IMPRODA ROSARIA* 8 8 7.85 18,355 6 

SENESE ANNA** 8 8 7.62 18,286 7 

AVERSANO  FRANCESCO** 8 8 7.53 18,259 8 

CAVALLO GIULIA 8 8 7.36 18,208 9 

ISTRIA ILENIA* 8 7 7.33 17,199 10 

PISANO LUISA 9 6 6.67 17,001 11 

CANGIANO  ANTONIO* 8 7 6.5 16,95 12 

CARRER MORENO 8 7 6.46 16,938 13 

CALIENDO VINCENZO* 8 7 6.33 16,899 14 

NAOUI ZAHRA* 8 7 6.15 16,845 15 

DI GENNARO SEBASTIANO 8 7 7 16,4 16 

EZROURI AYA* 8 6 6.5 15,95 17 

RUSSO ALESSANDRO 8 5 6.55 14,965 18 

NOTARANTONIO SARA* 8 5 6.36 14,908 19 

FERRIERO MARIA 8 5 5,86 14,758 20 

MARRANDINO SERENA 8 5 5,82 14,746 21 

 
*Gli allievi hanno partecipato alle mobilità ERASMUS precedenti, pertanto hanno precedenza gli 
altri allievi, come previsto dall’Avviso 
 
**Gli allievi, pur avendo partecipato alle mobilità precedenti, risultano idonei poiché non ci sono 
altre istanze e, pertanto, essendo in posizione utile in graduatoria, partecipano a questo percorso. 
 
 
Gli allievi delle posizioni n. 4 e 5 hanno optato per la mobilità in Spagna 
Pertanto, gli allievi che occupano le posizioni: 1, 2, 7, 8, 9, 11, 13, 16 e 18 partecipano alla mobilità 
per l’Irlanda 
 
 
 
 
 

Allievi Irlanda (ISISS LENER, n. 6 allievi) 



PAGINA 3 DI 5 

 

 

 
 

COGNOME NOME VOTO C. 
VOTO 
INGLESE MEDIA  

 MEDIA 
PESATA POSIZIONE 

DELLI PAOLI CHRISTIAN 8 9 8.16 19,448 1 

DI NUZZO  SABRINA 9 8 8.16 19,448 1 

GALLO  GAIA 8 9 7.85 19,355 2 

SCIALLA ANGELA 8 8 6.5 17,95 3 

BUONCIRO ROSELLA 8 7 7.92 17,376 4 

SALOMONE  ROMINA 8 7 7.5 17,25 5 

DI SIVO  MARIA 8 7 6.69 17,007 6 

SMERAGLIUOLO GIUSY 8 6 6.81 16,043 7 

PERGOLA  GENNARO* / / / / / 

 
*L’allievo non è in possesso del requisito minimo, essenziale per partecipare alla selezione per la 

mobilità. 

Gli allievi dalla posizione 1 alla posizione 5 partecipano alla mobilità per l’Irlanda. 
 

Allievi Irlanda (ISISS MAJORANA, n. 6 allievi) 

 

COGNOME NOME VOTO C. 
VOTO 
INGLESE MEDIA   MEDIA PESATA POSIZIONE 

RIVETTI 
SABATINO 
GABRIELE 8 10 8.2 20,46 1 

ACOSTA 
HERNANDEZ 

SOPHIA 
VALENTINA 8 8 8.07 18,421 2 

PAPASORTE NOEMI 8 8 7.62 18,286 3 

CARFORA LUCIA 8 7 7.69 17,307 4 

VENTRONE  SAMIRA 8 7 7.41 17,223 5 

BALLETTA LUIGI 8 7 7.25 17,175 6 

DE LUCIA  GIUSY 8 6 6.83 16,049 7 

SUPPA  ENZA CORNELIA 8 6 6.47 15,941 8 

MAROTTA  FEDERICA 8 6 6.23 15,869 9 

 
Gli allievi delle posizioni n.1, 3 e 6 hanno optato per la mobilità in Spagna 
Gli allievi delle posizioni n. 2, 4, 5, 7, 8 e 9 partecipano alla mobilità per l’Irlanda 

   Allievi Spagna (ITE Gallo, n.10 allievi) 
 

COGNOME  NOME VOTO C. 
VOTO 
SP. MEDIA 

MEDIA 
PESATA POSIZIONE 

MOTTOLA  MARTINA  9 10 7.85 21,355 1 

LUONGO GIADA CARMELA** 8 8 7.95 18,385 2 

CIOFFO  GIOVANNI ** 8 8 7.87 18,361 3 

IMPRODA  ROSARIA** 8 8 7.85 18,355 4 

ROLON MARCO ANTONIO 8 8 6.1 17,83 5 

SENESE ANNA* 8 7 7.62 17,286 6 

AVERSANO  FRANCESCO* 8 7 7.53 17,259 7 

ISTRIA  ILENIA* 8 7 7.33 17,199 8 



PAGINA 4 DI 5 

 

 

CAPOGROSSO  KAROLA 8 7 6.85 17,055 9 

EZROURI AYA* 8 7 6.5 16,95 10 

NAOUI ZAHRA* 8 7 6.15 16,845 11 
CABRERA 
TORIBIO FRANCHESKA 8 7 6.15 16,845 12 

MELILLO SERENA MARIANNA 8 6 6.54 15,962 13 

MARRANDINO SERENA 8 6 5,82 15,746 14 

FERRIERO MARIA 8 5 5,86 14,758 15 

 
*Gli allievi hanno partecipato alle mobilità ERASMUS precedenti, pertanto hanno precedenza gli 
altri allievi, come previsto dall’Avviso. 
**Gli allievi, pur avendo partecipato alle mobilità precedenti, risultano idonei poiché non ci sono 
altre istanze e, pertanto, essendo in posizione utile in graduatoria, partecipano a questo percorso. 
 

Gli allievi che occupano le posizioni: 1, 2, 3, 4, 5, 9, 12, 13, 14 e 15 partecipano alla mobilità per la 
Spagna 

    Allievi Spagna (ISISS Lener, n. 6 allievi) 

 

COGNOME  NOME VOTO C. 
VOTO 
SPAGNOLO MEDIA 

MEDIA 
PESATA POSIZIONE 

FORRO  FRANCESCA 9 9 8.62 20,586 1 

MARINO  CRISTINA 9 9 8.62 20,586 1 

COZZOLINO REBECCA 9 8 8.57 19,571 2 

TARTAGLIONE NADIA 9 8 8.54 19,562 3 

ARIEMMA  DANIELA 9 8 7,88 19,364 4 

SILVESTRE  IMMACOLATA 8 6 7.64 17,44 5 

DE SIMONE ERIKA 8 7 6.3 16,89 6 

Gli allievi dalla posizione n.1 alla posizione n.5 partecipano alla mobilità per la Spagna. 
 

Allievi Spagna (ISISS Majorana, n.6 allievi) 
 

COGNOME  NOME VOTO C. VOTO SPAGNOLO MEDIA 
MEDIA 
PESATA POSIZIONE 

PISCITELLI  ANTONELLA 8 8 8.33 18,499 1 

RIVETTI 
SABATINO 
GABRIELE 8 8 8.2 18,46 2 

LETTIERI  GIULIA 8 8 7.91 18,373 3 

PERROTTA FLORA 8 8 7.7 18,31 4 

PAPASORTE NOEMI 8 8 7.62 18,286 5 

BALLETTA LUIGI 8 8 7.25 18,175 6 

CARFORA LUCIA 8 7 7.69 17,307 7 

VENTRONE  SAMIRA 8 7 7.41 17,223 8 

VACARI ALEXEI 8 6 6.77 16,031 9 

SUPPA  ENZA CORNELIA 8 6 6,46 15,938 10 

DE LUCIA  GIUSY 8 / 6,83 10,049 11 



PAGINA 5 DI 5 

 

 

Gli allievi dal n°1 al n°6 partecipano alla mobilità. 
 

N.B. Nel caso di disponibilità di posti derivanti da rinunce, si provvederà allo scorrimento delle 

graduatorie. 

 
Docenti accompagnatori per IRLANDA/SPAGNA (ITE Gallo, n.4 docenti) 

 

VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1. 
MARR
ELLA 
MARI
A** 

2. MILITE 

RENATA 

** 

3.LOMBARDI 

RITA ** 

4.MASTROIANNI 
SABRINA 

5. ARCELLA  
ANNA  

6. GALLUCCIO 
SALVATORE 

** 

7. AURORA  
ANGELA 

Punteggio valutato 19 16 16 16 11 6 4 

  Partecipano alla mobilità come docenti-accompagnatori: 
1. MASTROIANNI SABRINA 
2. ARCELLA ANNA 
3. AURORA ANGELA 
4. MARRELLA MARIA 

 

Docenti accompagnatori per IRLANDA/SPAGNA (ISISS Lener, n.2 docenti) 

 

VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1. NUNZIANTE 
ANGELA** 

2. MACIARIELLO 
ERMENEGILDA** 

 3. CRISCI 
      VINCENZO** 

   4. MORIELLO   
CONCETTA 

 

5. ESPOSITO 
GIANPAOLA*

* 

6. PASQUALICCHIO 
ANGELA** 

Punteggio 
valutato 

15 12 11 9 8 8 

Partecipano alla mobilità come docenti-accompagnatori: 
1. MORIELLO CONCETTA 
2. NUNZIANTE ANGELA 

Docenti accompagnatori per IRLANDA/SPAGNA (ISISS Majorana, n.2 docenti) 

 

VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1. DELLA MARCA 
FILOMENA
** 

2.PALUMBO 

MARIA** 
3. CRISCI 

VINCENZO** 
4. LEPORE 

VITO** 

Punteggio 
valutato 

22 17 11 9 

Partecipano alla mobilità come docenti-accompagnatori: 
1. DELLA MARCA FILOMENA (MADRELINGUA) 
2. PALUMBO MARIA 

 
** docenti che hanno partecipato a precedenti progetti Erasmus +               

                Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vincenza Di Ronza 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.  
e norme collegate 

 
 


		2025-05-21T15:31:16+0200
	VINCENZA DI RONZA




